



Helsefelleskapet i Telemark

Protokoll

Partnerskapsmøte 01. mars 2024

Tid og sted

01. mars kl. 09:00- 15:00

Konferansesenteret STHF Skien

Deltakere innkalt	Stilling/ funksjon	Organisasjon	Forfall
Janicke Andreassen	Ordfører	Porsgrunn kommune	
Per Sortedal	Kst. rådmann	Porsgrunn kommune	
Marius Roheim Aarvold/ Jørn Inge Næss møter	Ordfører	Skien kommune	
Karin Finnerud	Kommunedirektør	Skien kommune	
Jon Pieter Flølo	Ordfører	Bamble kommune	
Steinar Hansen	Kommunedirektør	Bamble kommune	X
Elisabeth Hammer	Ordfører	Siljan kommune	
Jan Sæthre	Kommunedirektør	Siljan kommune	
Charlotte Terkelsen	Ordfører	Kragerø kommune	
Dag W Eriksen/Arve Høiberg møter	Kommunedirektør	Kragerø kommune	
Stina Sætre	Ordfører	Drangedal kommune	
Hans Bakke	Kommunedirektør	Drangedal kommune	
Linda Thorstensen	Ordfører	Nome kommune	
Rune Engehult	Kommunedirektør	Nome kommune	
Siri Blichfeldt Dyrland	Ordfører	Midt-Telemark kommune	
Per Dehli	Kommunedirektør	Midt-Telemark kommune	
Gry Fuglestveit	Ordfører	Notodden kommune	
Per Sturla Wærnes	Rådmann	Notodden kommune	
Bengt Halvard Odden	Ordfører	Hjartdal kommune	
Mona Slåen	Kommunedirektør	Hjartdal kommune	
Kathrine Haatvedt	Ordfører	Tinn kommune	
Terje Kili	Kommunedirektør	Tinn kommune	
Ian Parry-Jones	Ordfører	Nissedal kommune	X
Sverre Sæter	Kommunedirektør	Nissedal kommune	X
Solveig Sundbø Abrahamsen	Ordfører	Seljord kommune	
Beate Våge Lia	Kommunedirektør	Seljord kommune	
Erik Skjervhagen	Ordfører	Fyresdal kommune	X
Ulf Pedersen	Kommunedirektør	Fyresdal kommune	
Tarjei Draugedal	Ordfører	Kviteseid kommune	
Laila Thorsen	Kommunedirektør	Kviteseid kommune	X
Jon Rikard Kleven	Ordfører	Vinje kommune	X
Jan Myrekrok	Rådmann	Vinje kommune	
Jarand Felland	Ordfører	Tokke kommune	X
Finn Arne Askje	Kommunedirektør	Tokke kommune	X
Halfrid Waage	Fagdirektør	STHF	
Tom Helge Rønning	Adm. direktør	STHF	
Anne Margareta Biering	Styreleder	STHF	
Geir Jørgen Bekkevold	Direktør for kommunikasjon og samfunnskontakt/ leder SSU	STHF	
Gry Anja Gundersborg	Kommunalsjef/ nestleder av SSU	Tinn kommune	

Ingrid Risland	Brukerrepresentant	Brukerutvalget STHF	
Rita Andersen	Brukerrepresentant	FFO	
Marius Opsahl -	Fastlegerepresentant	Vinje kommune	X
Else W. Nygård	Fastlegerepresentant	Skien kommune	
Johanne Haugan	Tillitsvalgt	Fagforbundet	
Margareth Horn Nestleder/Unni Kjøsterud Tufte møter	Tillitsvalgt	Norsk Sykepleierforbund	
Merethe Taang	Seniorrådgiver	KS Vestfold og Telemark	
Linda Charlotte Grunnreis	Pasient og brukerombud	Pasient og brukerombudet	
Kari Gro Espeland	Samhandlingskoordinator	Vest-Telemark og STHF	
Ole Martin Stamland	Samhandlingskoordinator	STHF	
Ragnhild Tveiten Natadal	Samhandlingskoordinator	Midt/Øst Telemark og STHF	
Silje Brugger Budal	Samhandlingskoordinator	Nedre Telemark og STHF	

Program for dagen

Tidspunkt	Sak	Ansvarlig
08:30- 09:00	Rundstykker og kaffe	
DEL 1	Innlegg og dialog	
09:00- 09:15	Velkommen og kort orientering om Helsefelleskapet i Telemark	Rune Engehult, leder Partnerskapet Kommunedirektør Nome
09:15- 09:40	Felles tjenesteutvikling-ulik økonomi. Hvem tar ansvar for det samfunnsøkonomiske perspektivet?	Jon Magnussen, professor i helseøkonomi og leder av sykehusutvalget
09:40- 09:55	Helsefelleskapene hva nå?	Mari Trommald, KS direktør helse og velferd
09:55- 10:10	Perspektiver på samhandling	Knut Even Lindsjørn, Samhandlingsdirektør Helse Sør-Øst
10:10- 10:25	Pause	
10:25- 11:50	Dialogdel Hvordan kan vi bruke Helsefelleskapet til å oppnå bærekraftige, gode og sammenhengende helsetjenester til befolkningen i Telemark? Deltakere sitter i grupper og jobber med utgangspunkt i noen definerte spørsmål til refleksjon.	Samhandlingskoordinatorerne innleder
12:00-ca 12:45	Lunsj samtidig med pressekonferanse med fremleggelse av Nasjonal Helse og samhandlingsplan	Direktesending, Ingvild Kjerkholt, Helse og omsorgsminister
Ca 12:45- 13:15	Regjeringens arbeid med ny nasjonal helse og samhandlingsplan	Ellen Moen Rønning-Arnesen, Statssekretær
DEL 2	Saker til behandling	
13:15- 15:00	Administrativ del av Partnerskapsmøte	Partnerskapets medlemmer, utenom politisk ledelse.

DEL 2- Administrativ del av partnerskapsmøte, saker til beslutning.

Sak nr.	Sakstittel
01/24	Godkjenning av agenda for møtet 01.03.2024
02/24	Godkjenning av protokoll fra møtet 22.09.2023
03/24	Årsrapport 2023
04/24	Ny samarbeidsavtale mellom kommunene i Telemark og STHF
05/24	Strategi og mandat for Helsefelleskapet i 2024
06/24	Møteplan 2024
07/24	Eventuelt

Sak 01/24 Godkjenning agenda for møtet 01.03.2024.

Forslag til vedtak

Agenda for møtet 01.03.2024 godkjennes

Vedtak

Agenda for møtet 01.03.2024 godkjennes

Sak 02/24 Godkjenning protokoll fra møtet 22.09.2023

Forslag til vedtak

Protokoll fra møtet 22.09.2023 godkjennes

Vedtak

Protokoll fra møtet 22.09.2023 godkjennes

Sak 03/24 Årsrapport 2023

Vedlegg 1: Årsrapport 2023

Bakgrunn for saken

Vedlagt følger Årsrapport 2023 fra arbeidet i partnerskapet og i de strategiske samarbeidsutvalgene, sammensetning av de faglige samarbeidsutvalgene, samt mandat og status i de faglige samarbeidsutvalgene sitt arbeid.

Fokusområder og resultat vil bli presentert for Partnerskapet.

Forslag til vedtak

Partnerskapet godkjenner årsrapport 2023 for Helsefellesskapet Telemark

Vedtak

Partnerskapet godkjenner årsrapport 2023 for Helsefellesskapet Telemark

Sak 04/24 Ny samarbeidsavtale mellom STHF og kommunene i Telemark

Bakgrunn for saken

SSU ga følgende mandat til FSU i sak 6/23:

SSU ber FSU for tjenesteutvikling og kvalitet om å vurdere følgende områder, og legge resultatet av arbeidet fram for SSU

- 1. ny avtalestruktur*
- 2. ny beslutningsprosess som sikrer involvering ved revisjon, og implementering av reviderte avtaler i STHF og kommuner*
- 3. ny layout, som gjør at delavtalene fremstår som moderne, lettleste og tydelige*

Ny nasjonal veileder for samarbeidsavtaler mellom kommuner og helseforetak legges til grunn for arbeidet.

FSU opprettet en egen arbeidsgruppe som utarbeidet forslag til ny avtalestruktur.

Arbeidsgruppen:

- Heidi Knarrum – Representant STHF Spesialrådgiver Kvalitetsavdelingen
- Maja Kristin Foss - Representant nedre Telemark Leder av Kvalitet og utviklingsenheten Skien kommune
- Åsne Dingsør Dehlin – jurist STHF
- Sekretariatet ved samhandlingskoordinatorene

SSU har lagt følgende forslag fra FSU og arbeidsgruppen til grunn for ny avtalestruktur:

- Samarbeidet er regulert gjennom en samarbeidsavtale med tilhørende 11 retningslinjer. Det er laget mal for både retningslinjer og retningslinjens vedlegg.

- Organisering av Helsefelleskapet lå tidligere som en del av overordnet samarbeidsavtale, dette er nå en egen retningslinje, og handler om ansvar og oppgaver i Helsefelleskapet.
- Samarbeidsavtalen med tilhørende retningslinjer har tatt utgangspunkt i ny veileder for samarbeidsavtaler, noen områder er derfor slått sammen. Antall retningslinjer (tidligere delavtaler) er redusert fra 16 til 11.
- Det er lagt opp til at retningslinjene har vedlegg nummerert henholdsvis referert til retningslinjens nr, deretter nummer på vedlegg knyttet til retningslinjen. Eks. Vedlegg 1.1, 1.2 osv.
- Myndighet til å godkjenne reviderte retningslinjer er delegert fra Partnerskapsmøtet til SSU, i form av vedtak. (det innebærer at retningslinjene ikke signeres av representantene i SSU) Vedtaksdato er ført på retningslinjen.
- Det er foreløpig ikke en løsning på elektronisk signering. Kopi av signert avtale utstedes med ett eksemplar til hver av Partnerne.
- Oppdatert samarbeidsavtale arkiveres i sykehusets sak- og arkivsystem og publiseres på sykehusets [nettsider](#).

Leder av arbeidsgruppen Maja Kristin Foss, sammen med Heidi Knarrum presenterte forslaget til ny avtalestruktur for SSU i møte 30.08.23

Vedtak fra SSU, sak 30/23

SSU godkjenner forslaget fra FSU om ny avtalestruktur med tilhørende retningslinjer. Arbeidsgrupper som utarbeider forslag til og reviderer retningslinjer bør ha en sammensetning fra både øvre og nedre del av Telemark.

Vedtak fra Partnerskapet, sak 11/23

Partnerskapet slutter seg til vedtaket i SSU, sak 30/23

Det ble laget forslag til arbeidsgrupper for hver retningslinje, med utgangspunkt i arbeidsgrupper som tidligere har jobbet med de ulike delavtalene. Sammensetningen av hver gruppe inneholdt deltakere fra både STHF og kommunene fordelt på Øvre og Nedre Telemark. Forslaget ble sendt ut til kommunalsjefer og kliniksjefer med anledning til å endre på sine deltakere.

Samhandlingskoordinatorene har organisert og ledet arbeidet i arbeidsgruppene med å få delavtalene inn i malen for nye retningslinjer og samtidig gjennomført en revisjon av innholdet. Dette arbeidet startet i oktober 2023 og alle arbeidsgruppene har hatt minimum to møter.

Samarbeidsavtalen med tilhørende retningslinjer ble sendt ut på høring til deltakere i SSU 12.02.

Samarbeidsavtalen og Retningslinje 1 skal behandles i Partnerskapsmøte 01.03. (i denne saken) og har derfor kortere høringsfrist (23.02.) enn de som skal behandles i SSU. Innspillene til Samarbeidsavtalen og Retningslinje 1, vil bli samlet og sendes deltakere i Partnerskapet snarest mulig og senest 27.02.

Retningslinje 2-11 er planlagt opp til behandling i SSU 10.04. Dette gjelder ikke Retningslinje 3, som omhandler samarbeid ved innleggelse og utskrivelse fra døgnpost, den skal jobbes videre med i arbeidsgruppen, jf vedtak i sak 04/24 i SSU.

Vurdering

Kommunestyrene/Bystyrene i Telemark har delegert til sine kommunedirektører/rådmenn å godkjenne reviderte samarbeidsavtaler, der revisjonen er av ikke-prinsipiell karakter. Partnerskapet må vurdere om den nye Samarbeidsavtalen inneholder endringer av prinsipiell karakter og legge dette til grunn for videre behandling av saken.

Dagens avtalestruktur består av Overordnet samarbeidsavtale og 16 delavtaler. Ny struktur er Samarbeidsavtale med tilhørende 11 retningslinjer. Retningslinjene blir definert som en del av samarbeidsavtalen og er forankret i Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester og Lov om spesialisthelsetjenesten.

Det er ingen endring i delegasjonen fra Partnerskapet til SSU til å godkjenne reviderte retningslinjer, dette er allerede definert i [Overordnet samarbeidsavtale](#) punkt 4.3, men i nytt forslag signeres ikke retningslinjene (som tidligere), men besluttet i form av vedtak i SSU. Bakgrunnen for denne endringen er at signering av felles dokument har vært tidkrevende prosesser som har vært praktisk vanskelig å gjennomføre.

Punkt 5 i nåværende Overordnet samarbeidsavtale beskriver organisering i Helsefellesskapet, dette punktet er i nytt utkast blitt en egen retningslinje; Retningslinje 1. Denne beskriver Helsefellesskapet mer utfyllende med bakgrunn i prosessen som pågikk i 2023, der deltakere i Helsefellesskapet evaluerte og ble enige om tydeliggjøring av organisering og myndighet i de ulike nivåene i Helsefellesskapet. Det er også nytt at det fremkommer hvordan revidering av retningslinjer skal foregå og hvordan Helsefellesskapet håndterer en uenighet knyttet til retningslinje ved beskrivelse av forhandlingsutvalg.

Det er lagt opp til (med forankring i partnerskapet sak 11/23) at samarbeidsavtalens retningslinjer 2-11 godkjennes av SSU i form av vedtak. Retningslinje 1, som omhandler organiseringen av helsefellesskapet, godkjennes av partnerskapet.

Med bakgrunn i at den delegerte myndigheten til å godkjenne retningslinjer/delavtaler ligger i nåværende Overordnet samarbeidsavtale punkt 4.3 og at ny samarbeidsavtale ikke er godkjent per d.d., må partnerskapet ta stilling til om SSU kan behandle retningslinje 2-11, uten at ny delegasjon foreligger.

SSU har fire møter årlig og det er ønskelig at SSU kan behandle retningslinjene i møtet 10. april. Dette vil da være et vedtak som blir fattet før den formelle delegasjonen er gitt fra kommunestyret til partnerskapet og videre til SSU etter den nye Samarbeidsavtalen.

Spørsmålet til drøfting i partnerskapet er om Samarbeidsavtalen og Retningslinje 1 inneholder prinsipielle endringer som krever behandling i kommune-/bystyre og styret ved STHF eller om tidligere delegert myndighet til kommunedirektør/rådmann og a.d. ved STHF gjelder.

Dersom det besluttes at endringene er av prinsipiell karakter, må Partnerskapet ta stilling til om SSU kan behandle retningslinjene *før* denne myndigheten formelt er delegert til SSU i ny Samarbeidsavtale. Forutsetningen er at nye retningslinjer først blir iverksatt *etter* at kommunestyrene og styret ved STHF har behandlet samarbeidsavtalen, og partnerskapet formelt har delegert myndighet til SSU.

Alternativet er å ha et ekstra møte i Partnerskapet og SSU etter at revidert samarbeidsavtale er formelt godkjent, eller å utsette de formelle beslutningene til de fastlagte møtene til høsten.

Forslag til vedtak

Saken fremmes uten forslag til vedtak.

Vedtak

Partnerskapet ønsker ikke å ta stilling til overordnet samarbeidsavtale og retningslinje 1 i dette møtet.

Fram til neste partnerskapsmøte bes det om at det utarbeides forslag til ny samarbeidsavtale som tar hensyn til innholdet i regjeringens nye helse- og samhandlingsplan. Det skal også vurderes om innkomne høringsuttalelser så langt bør innarbeides.

Leder og nestleder i partnerskapet og leder og nestleder i strategisk samarbeidsutvalg oppnevnes til en referansegruppe for å bistå sekretariatet med arbeidet.

Forslaget sendes ut med en høringsfrist som sikrer muligheten for forankring av høringsuttalelser i kommunene.

Sekretariat og referansegruppe vurderer høringsinnspillene og bearbeider forslag til endelig samarbeidsavtale og retningslinjer før utsending til, - og behandling i, partnerskapet. Prosessen samkjøres med behandlingen av retningslinje 3 om innleggelse og utskrivelse av pasienter ved døgnpost.

Sak 05/24 Strategi og mandat for Helsefelleskapet i 2024

Bakgrunn

Partnerskapet skal på bakgrunn av nasjonale føringer sette retning og visjon for arbeidet i Helsefelleskapet. Drøfte mål og rammer og gi overordnede prioriteringer og føringer for arbeidet.

Vurdering

Innlegg og dialog i del 1 av dagens møte kan gi godt grunnlag for partnerskapets administrative del til å gi føringer for arbeidet i Helsefelleskapet for 2024. Partnerskapet kan komme frem til noen prioriterte innsatsområder som SSU og FSU operasjonaliserer. I tillegg er det ønskelig at FSU kan initiere innsatsområder på eget initiativ.

Et alternativ til dagens ordning med mandat og satsingsområde som beskrives i vedtaksprotokoll, kan være å utarbeide en strategiplan for Helsefelleskapet. Føringerne som

gis av partnerskapet tas med i videre arbeid med planen. Sekretariatet har ansvar for at det blir utarbeidet et utkast til strategiplan som legges frem for partnerskapet i neste møte.

Frem til da videreføres de mandatene og innsatsområdene som er vedtatt

Forslag til vedtak

Sekretariatet har ansvar for at det blir utarbeidet et utkast til strategiplan som legges frem for partnerskapet i neste møte.

Frem til da videreføres de mandatene og innsatsområdene som er vedtatt.

Vedtak

Sekretariatet har ansvar for at det blir utarbeidet et utkast til strategiplan som legges frem for partnerskapet i neste møte.

Det tas hensyn til føringer fra Nasjonal Helse og samhandlingsplan.

Frem til da videreføres de mandatene og innsatsområdene som er vedtatt.

Sak 06/24 Møteplan 2024

Bakgrunn for saken

Det er behov for å avklare møtetidspunkt for det andre Partnerskapsmøte i 2024. Dette møte vil være et digitalt møte, der det blant annet gis en orientering om status i arbeidet i Helsefelleskapet.

Forslag til vedtak

Partnerskapsmøte avholdes digitalt 26. sept kl 12-15.

Vedtak

Partnerskapsmøte avholdes fysisk 26. sept kl 12-15.

Sak 07/24 Eventuelt